
Uchwała Nr XXVII/265/05
Rady Powiatu Cieszyńskiego

z dnia 28 lutego 2005 r. 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin  zajęć  nauczycieli,  dla  których  ustalony  plan  zajęć  jest  różny  w 
poszczególnych okresach roku szkolnego.

Na  podstawie  art.  40  ust.  1  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn.zm.) i art. 42 
ust. 7 pkt. 1 w związku z art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112, z późn.zm.) oraz po 
uzyskaniu opinii Śląskiego Kuratora Oświaty

Rada Powiatu Cieszyńskiego uchwala:

§1

1. Zasady określone w niniejszej uchwale stosuje się do:
1) dyrektorów i nauczycieli szkół i placówek, o których mowa w art. 2 ustawy z 

dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572 z późn.zm.), dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Cieszyński,

2) dyrektorów, nauczycieli, wychowawców i innych pracowników pedagogicznych 
zatrudnionych przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia 27 czerwca 2003 r. 
o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz  o zmianie niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2003 r. Nr 137, poz. 1304) w publicznych placówkach opiekuńczo-
wychowawczych  oraz  ośrodkach  adopcyjno-opiekuńczych  działających  na 
podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej  (Dz. U. z 
2004 r. Nr 64, poz. 593) i prowadzonych przez Powiat Cieszyński.

2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:
1) ustawie to należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112 z późn.zm.),
2) szkołach lub placówkach, to należy przez to rozumieć szkoły lub placówki, o 

których mowa w ust. 1 pkt. 1 i 2.

§2

1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze, dla których plan zajęć w pewnym 
okresie  roku  szkolnego  nie  wyczerpuje  obowiązującego  tego  nauczyciela 
wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i  opiekuńczych, 
zobowiązani są do realizowania w innym okresie roku szkolnego zwiększonego 
wymiaru tygodniowej liczby godzin zajęć tak, aby średni wymiar godzin zajęć w 



ciągu  całego  roku  szkolnego  odpowiadał  obowiązkowemu  wymiarowi  godzin 
zajęć określonemu w art. 42 ust. 3 ustawy.

2. Praca w zwiększonym wymiarze ustalonym w sposób określony w ust. 1 nie jest 
pracą w godzinach ponadwymiarowych.

3. Plan  zajęć  ustalony  według  zasad,  o  których  mowa  w  ust.1,  powinien  być 
określony dla każdego nauczyciela w arkuszu organizacji na dany rok szkolny  i 
podany do wiadomości przed rozpoczęciem roku szkolnego.

4. W przypadku  nauczycieli  prowadzących  zajęcia,  dla  których  określony  został, 
zgodnie  z  art.  42  ust.  3  ustawy,   różny  wymiar  godzin  zajęć,  ich  wymiar 
zatrudnienia przelicza się z tych poszczególnych wymiarów na wymiar 18 godzin.

5. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze godzin zajęć, realizujących 

różny wymiar godzin w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o     
pracę należy określić średni wymiar  godzin zajęć dla całego okresu zatrudnienia.

6. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku 
szkolnego,  na  który  został  ustalony  plan  zajęć  w sposób  określony w  ust.  1, 
przysługuje  nauczycielowi  prawo  do  wynagrodzenia  zasadniczego  za 
obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust 3 ustawy, a 
także za przepracowane w tym czasie godziny ponadwymiarowe, za wszystkie 
przepracowane miesiące, bez względu na wymiar zrealizowanych godzin zajęć z 
datą ustania stosunku pracy.

§3

Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu Cieszyńskiego.

§4

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2005 
roku.


